Edital nº 001/2025–Colegiado de Faculdade                                                                   Pág. 1 de 1

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

EDITAL Nº 001/2025

A Comissão Eleitoral do Colegiado da Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS),

designada pelo Ato nº 002/2025, torna público o resultado preliminar do processo

eleitoral para escolha dos membros do Colegiado da FACIS.

Após o recebimento e conferência dos dados pela Assessoria Superior de

Acompanhamento de Órgãos Colegiados (ASSOC), o resultado apurado foi o seguinte:

Candidatos Votantes

Verônica de Sousa Bezerrra Cardoso (docente) 05

Ana Paula Kuhn (docente) 05

Bruna Marcelo Freitas (docente) 04

Alexandre Pereira do Amaral das Neves (PTES) 13

Annellysa Kailym Dias (discente) 12

Diamantino-MT, 22 de outubro de 2025.

Edson Henrique Pereira de Arruda
Presidente da Comissão Eleitoral

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nome dos Candidatos Docente

VERONICA DE SOUSA BEZERRA CARDOSO 5

BRUNA MARCELO FREITAS 4

ANA PAULA KUHN 5

BRANCO 0

NULO 0

Eleição: Colegiados de Faculdade - Docente

Número Vagas: 3

Unidade: DTN - Campus Universitário de Diamantino "Francisco Ferreira Mendes"

Nome dos Candidatos Aluno

ANNELLYSA KAILYM DIAS 12

BRANCO 1

NULO 1

Eleição: Colegiados de Faculdade - Discente

Número Vagas: 1

Unidade: DTN - Campus Universitário de Diamantino "Francisco Ferreira Mendes"

Nome dos Candidatos Técnico

ALEXANDRE PEREIRA DO AMARAL DAS NEVES 13

Eleição: Colegiados de Faculdade - PTES

Número Vagas: 1

Unidade: DTN - Campus Universitário de Diamantino "Francisco Ferreira Mendes"

22/10/2025, 08:31 ecosistema.unemat.br/ave/236/resultado

https://ecosistema.unemat.br/ave/236/resultado 1/2

BRANCO 0

NULO 0

22/10/2025, 08:31 ecosistema.unemat.br/ave/236/resultado

https://ecosistema.unemat.br/ave/236/resultado 2/2